



دولت‌تر کم‌نستستان اعلام کرد که به پیشنهاد شرکت ملی گاز ایران،رسماحل مناقشه‌گازی بااین کشور را تسلیم دادگاه‌داوری بین‌المللی کرده‌است. خبرگزاری ترند آذربایجان: با توجه به اینکه نمایندگان دولت تر کم‌نستان بعداز چندین مرحله مذاکره با نمایندگان ایرانی نتوانستند موضوع بدهی قیمت گاز فروخته شده به تهران را حل و فصل کنند، عشق آباد تصمیم گرفت به

## مناقشه گازی ایران و ترکمنستان در دادگاه بین‌المللی

پیشنهاد ایران این موضوع را به دادگاه داوری بین‌المللی ارجاع دهد تا آن مرجع قضایی بتواند یک راه حل عینی و قابل قبول برای حل این بحران پیدا کند. براساس این گزارش، رئیس جمهوری ترکمنستان بعداز استماع گزارش نمایندگان شرکت ترکمن گاز برای عدم موفقیت مذاکرات دوجانبه حل اختلاف،از پیشنهاد شرکت ملی گاز ایران برای ارجاع این پرونده به داوری

**زنگنه در پاسخ به نمایندگان مجلس تشریح کرد؛**

# در دسرهای خصوصی سازی بی حساب و کتاب



■ **توتال به صورت رسمی ایران را ترک کرد**

وزیر نفت گفت: شرکت فرانسوی توتال به صورت رسمی قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را ترک کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خانه ملت، بیژن نامدار زنگنه درباره آخرین وضعیت قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، اظهار داشت: توتال به صورت رسمی قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را ترک کرده و بیش از دو ماه است که اعلام کرده از قرارداد خارج می‌شود. وزیر نفت درباره جایگزین شرکت فرانسوی توتال در قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی تصریح کرد: اکنون فرآیند جایگزینی شرکت دیگر در حال انجام است.

مسئولیت می‌گیرند که تخصص کافی ندارند و یا تعمیرات پالایشگاه و پتروشیمی را به تأخیر می‌اندازند و اینها باعث ایجاد خطر می‌شود. ابزار ما هم خوراک پالایشگاه است که اگر آن را قطع کنیم خودمان متضرر می‌شویم، بنابراین قدرت

بدون حساب و کتاب مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کرده است.

وزیر نفت با بیان این‌که در هنگام خصوصی‌سازی سازوکار لازم برای نظارت پیش‌بینی نشده، اظهار کرد: بعضا افرادی در شرکت‌های پالایشی

بین‌المللی استقبال کرد و دستور داداسناد مثبته برای اثبات حق عشق آباد در اختیار آن دادگاه قرار گیرد.

ایران به سبب قطع یک طرفه گاز تر کم‌نستان به ایران به سبب بحران سرما و یخبندان سال ۱۳۹۵ و تا حدودی نیز به دلیل تحریم‌های اقتصادی از پرداخت ۱٫۸ میلیارد دلار به عشق آباد خودداری کرد.

حاکمه در دست وزارت کار است نه وزارت نفت. زنگنه با بیان این‌که پالایشگاه تهران متعلق به سهام عدالت است، اظهار کرد: من اخیرا به وزیر اقتصاد گفتم خودتان سهام عدالت را اداره کنید. پالایشگاه تهران ۵۶ سال عمر کرده و واحدهایی است که ۸۰ تا ۹۰ سال عمر کردند در حالی که عمر استهلاک یک واحد پالایشگاهی حداکثر ۳۰ سال است. بسیاری از پالایشگاه‌ها مستهلک شده‌اند و در تاسیسات جنوب هم ۱۰ مورد سوراخ شدن لوله داریم که منابعی برای بازسازی و نوسازی آن وجود دارد.

وی عدم ایفای نقش موثر بیمه‌ها را از جمله مشکلات در این حوزه عنوان و خاطر نشان کرد: در همه دنیا ایمنی را از طریق بیمه اعمال می‌کنند، اما بیمه‌های ما بر رفتار شرکت‌ها نظارت ندارند. یکی از مشکلات دیگر این است در زمان بروز حادثه ما فرمانده میدان نداریم. البته بعد از آتش‌سوزی بوعلی سینا تصمیم گرفتیم آموزش‌هایی در این زمینه بدهیم. همچنین در سال ۱۳۹۳ شورای عالی اچ اس ای در وزارت نفت به راه افتاد و با وزارت کار هم موافقت‌نامه‌ای امضاء کردیم. همچنین ما بعد از هر حادثه بررسی‌هایی داریم، با متخلفان برخورد می‌کنیم و من شخصا ساعت‌ها وقت می‌گذارم و دستورالعمل‌های لازم را ابلاغ می‌کنم. زنگنه با بیان این‌که وقوع آتش‌سوزی‌های مهم در صنعت نفت، تکرارپذیری آن و ضریب شدت حوادث در سال‌های گذشته کاهش یافته، اظهار کرد: تلاش ما این است که با انضباط، آموزش و ابلاغ استانداردها بتوانیم همچنان این حوادث را کاهش دهیم.

### آخرین وضعیت مذاکرات پتروشیمی با خارجی‌ها

خارجی انجام می‌شود به نتیجه برسد.
نوروززاده درمورد آمادگی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای مقابله با تحریم‌ها اظهار کرد:



معاون وزیر نفت با اشاره به ظرفیت ایران برای جذب سرمایه‌گذار گفت: به نظر من ایران ظرفیت بسیار بالایی برای سرمایه‌گذاری دارد و از مزیت خوبی برخوردار است.

رضانوروززاده معاون وزیر نفت در گفت‌وگو با ایسنا درمورد ادامه حضور شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی در صنعت پتروشیمی ایران گفت: این موضوع را باید از ترامپ سوال کرد زیرا شرکت‌هایی که تصمیم به حضور در صنعت پتروشیمی ایران را دارند باید از آن سو تعیین تکلیف شوند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درمورد مذاکرات شرکت‌های خارجی برای توسعه طرح‌های پتروشیمی ایران نیز توضیح داد: امیدواریم مذاکراتی که بین صنعت پتروشیمی و کشورها و شرکت‌های

# تجارت

<b>انرژی</b>
سه‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۷ شماره ۱۳۸۴
<b>۱۳</b>

### نفت ونیرو

**ثبت نام از متقاضیان صادرات برق**

**تجدیدپذیر توسط ساتبا**

فرایند ثبت‌نام از متقاضیان احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک، با هدف صادرات برق به خارج از کشور آغاز شده.به گزارش پاون، پیرو ابلاغ مصوبه تعیین شرایط صادرات برق تجدیدپذیر و پاک غیردولتی به خارج کشور توسط وزارت نیرو، سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) فرایند ثبت‌نام از متقاضیان احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک را با هدف صادرات برق به خارج از کشور آغاز کرد.بر این اساس، متقاضیان می‌توانند با مراجعه به وب سایت ساتبا به آدرس الکترونیکی **www.satba.gov.ir** در بخش "صادرات برق" مندرج در صفحه اصلی وب سایت فوق، اطلاعات لازم را کسب نمایند.

### نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های برق‌آبی کوچک ابلاغ شد

نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های برق آبی کوچک به ظرفیت ۱۰ مگاوات و کمتر ابلاغ شد.به گزارش وزارت نیرو، نرخ‌های پایه خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های برق آبی توسط وزیر نیرو ابلاغ شد که این نرخ‌ها در راستای توسعه هر چه گسترده‌تر استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حضور حداکثری سرمایه‌گذاران غیردولتی تصویب و اعلام شده است. براساس این مصوبه، برق تولیدی از نیروگاه‌های برق آبی بر روی رودخانه‌ها به قیمت ۳۸۰۰ ریال بر کیلووات ساعت و برق تولیدی بر روی خطوط انتقال آب و فاضلاب و تاسیسات جانبی سدها ۳۲۵۰ ریال بر کیلووات ساعت خریداری خواهد شد.گفتنی است که سایر بندهای مصوبه قبل، در خصوص خرید تضمینی برق همچنان جاری است و مسئولیت صدور پروانه احداث متقاضیان، عقد قرارداد خرید تضمینی برق و پرداخت تعهدات ناشی از تولید برق تجدیدپذیر و پاک با سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق است.

### یادداشت

### جلوگیری از خام‌فروشی نفت با احداث پالایشگاه

**ادامه از صفحه یک**

...اکنون برخی کشورهای همسایه همانند عربستان حدود ۱۱ میلیون نفت صادر می‌کنند، بنابراین با برخی کشورهای دیگر قرارداد منعقد کرده سهام دار شده و نفت را به پالایشگاه‌ها ارسال می‌کنند. سهام دار شدن در پالایشگاه‌های داخلی و خارجی علاوه بر ایجاد ارزش افزوده کمبود در آمدی را که از طریق کاهش صادرات نفت خام ایجاد می‌شود را می‌تواند جبران کند، بنابراین ایران اگر در داخل کشور این اقدام را انجام دهد می‌تواند مقداری از درآمدهایی که از طریق کاهش صادرات نفت افت می‌کند را جبران کند. از آنجا که یکی از تاکیدات دائمی مقام معظم رهبری جلوگیری از خام‌فروشی نفت است، باید تلاش کرد مصرف داخلی برای صنعت نفت کشور ایجاد کرد و خرید و فروش را در بورس قرار داد تا تمام مردم به صورت رقابتی توانایی خریداری نفت را داشته باشند و صرف‌تا صد خرید تا تبدیل به ارزش افزوده و یا صادرات با خودشان باشد.